
BR-279-16-45-MK 
(Chodník kolem silnice I/45 v obci Valšov" 

Spis. zn.: BR 053/15 -  I/45

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle 
zastoupena
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 

jednat:

jako „Půjčitel" nebo „ŘSD ČR“ na straně jedné

a

Obec Valšov
se sídlem: Valšov č. p. 72, 792 01 Bruntál 
zastoupena:
IČ: 00576034 , DIČ: CZ00576034 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

jako „Vypůjčitel" na straně druhé 

dále společně jako „smluvní strany11

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 

č. BR-279-16-45-MK

I.

Smluvní strany uzavřely dne 11.10.2016 Smlouvu o výpůjčce č. BR-279-16-45-MK (dále jen 
„smlouva"), za účelem umístění stavby Vypůjčitele „Chodník kolem silnice I/45 v obci Valšov" na 
nemovitosti Půjčitele specifikované v čl. I. odst. 1 smlouvy.

II.

Smluvní strany se v souladu s čl. VI. odst. 1 smlouvy dohodly na změně smlouvy, a to následovně:

Ustanovení článku I. odst. 1 smlouvy ve znění:

Půjčiteli na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 
1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší ve smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, hospodařit s pozemkem p. č. 
974/1 ostatní plocha, silnice o celkové výměře 33249 m2, evidovanou Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Bruntál, na LV č. 206 pro obec Valšov a k.ú. Valšov, 
na kterém je umístěna stavba silnice 1/45.

se mění tak, že nově zní:

Stránka 1 z 3



BR-279-16-45-MK 
„Chodník kolem silnice I/45 v obci Valšov“ 

Spis. zn.: BR 053/15-1/45
Půjčiteli na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 
1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší ve smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, hospodařit 
s pozemky p. č. 974/9, p.č. 974/10, p.č. 974/11, p.č. 974/12, p.č. 974/13, p.č. 974/15 a p.č. 
974/17,evidovanými Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Bruntál, na LV č. 206 pro obec Valšov a k.ú. Valšov (dále jen „nemovité věci").

d á l e

Ustanovení článku I. odst. 2 ve znění:

Výpůjčitel je vlastníkem zařízení, které hodlá umístit na nemovitost Půjčitele specifikovaných v odst. č. 
1 za účelem umístění stavby „Chodník kolem silnice 1/45 v obci Valšov“ v rozsahu 850 m2 dle situace, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Předmět výpůjčky bude na pozemku umístěn na základě 
rozhodnutí č. 311/2016 Městského úřadu Burntál, Odboru výstavby a územního plánování podle §79 a 
92 stavebního zákona a §9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů spis. zn. Výst 11191/2018/sch ze 
dne 30.5.2016.

se mění tak, že nově zní:

Výpůjčitel je vlastníkem stavby „Chodník kolem silnice I/45 v obci Valšov", která je umístěna na 
nemovitých věcech Půjčitele specifikovaných v čí. I odst. č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky").

d á l e

Ustanovení článku II. ve znění:

Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou od 01.10.2016 do 
30.09.2021.

se mění tak, že nově zní:

Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou od 01.10.2016 do 
30.09.2024.

dále

Ustanovení článku IV. odst. 7 věta první ve znění:

V případě, že po skončení výpůjčky Výpůjčitel nemovitost uvedenou v čl. 1 odst. 1 nevyklidí a 
protokolárně nepředá, tak v takovém případě bude Půjčitelem vyzván k vyklizení ve lhůtě do 5-ti 
pracovních dnů.

se mění tak, že nově zní:

V případě, že po skončení výpůjčky Výpůjčitel předmět výpůjčky nevyklidí a protokolárně nepředá, tak 
v takovém případě bude Půjčitelem vyzván k vyklizení ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

III.

Tento Dodatek č.1 nabývá účinnosti dnem jeho vložení do registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Stránka 2 z 3



BR-279-16-45-MK 
„Chodník kolem silnice I/45 v obci Valšov" 

Spis. zn.: BR 053/15 - 1/45

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné, vážné, určité 
a srozumitelné vůle, že jej uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 může za Výpůjčitele schválit a uzavřít starosta 
obce dle § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Za Půjčitele:
1 5 . 10. 2020

V Ostravě d ne .........................

Za Výpůjčitele:

Ve Valšově dne ‘  L ^

J ..................... ........................... • • • " ■  í 'r r * /

Ředitelství silnicVdálnic £ & / Obec Valšov

Stránka 3 z 3


